
Página. 1

SAC-01119-2020
San José, 17 de Diciembre del 2020

Señores
Alex Díaz/INS, Luis Fernando Campos/INS

Referencia: Acuerdo 9629-VII de Junta Directiva del INS. Fijación de monto de dieta
para miembro de Junta Directiva en el Comité de Reaseguros y Retenciones .

Estimados Señores:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva
del INS en sesión ordinaria N° 9629, artículo VII del 14 de diciembre de 2020, tomó el
siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio de la Secretaría de Actas Corporativa SAC-01099-2020

del 10 de diciembre del 2020, que contiene la solicitud de la fijación del monto de dieta

correspondiente al miembro de Junta Directiva que participará en el Comité de

Reaseguros y Retenciones.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que ante la importancia estratégica que tiene para el INS el área de

reaseguros, mediante acuerdo 9614-VI esta Junta Directiva solicitó revisar la

Integración del Comité de Reaseguros y Retenciones, para valorar la posibilidad de



Página. 2

que un miembro de este órgano colegiado formase parte de dicho comité ;

Segundo: Que con base en lo expuesto en la sesión 9628, este Órgano tomó el

acuerdo 9628-II, aprobando en el punto 3 de ese acuerdo, la incorporación del director

Juan Ignacio Mata Centeno en dicho Comité ;

Tercero: Que según el artículo 29 del Reglamento que rige el Accionar de los Órganos

Colegiados del Grupo INS, le corresponde a la Junta Directiva definir los comités cuyos

miembros tienen derecho a la percepción de dieta y el importe de la misma .

ACUERDA:

Aprobar el pago de dieta por la suma de ₵50.000,00 (cincuenta mil colones), para el

director Juan Ignacio Mata Centeno, quien ha sido designado por esta Junta Directiva

para integrar el Comité de Reaseguros y Retenciones .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretaria Actas Corporativa
Cecilia Soto/INS

Enviado: 17/12/2020 12:19:49

cc: Lilliana Orozco/INS, Nelson Mata/INS, Nelson Conejo/INS, Róger Arias/INS, Luis
Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Tatiana Quesada/INS


